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Służby epidemiologiczne informują o wyraźnie zwiększonej zachorowalności na wirusowe
zapalenie wątroby typu A. Zakażeń jest dwukrotnie więcej niż rok temu. Ognisko WZW
potwierdzono także w powiecie iławskim.

O tym, że w Polsce diagnozuje się coraz więcej przypadków choroby nazywanej potocznie
„żółtaczką pokarmową”, informował na konferencji prasowej we wtorek szef Głównego
Inspektoratu Sanitarnego dr Paweł Grzesiowski.

- W 2024 r. o tej porze mieliśmy około 50 przypadków
zakażeń WZW typu A. Natomiast w tym roku liczba
zakażeń jest dwukrotnie wyższa. Od końca ubiegłego
roku mamy dwa ogniska epidemiczne (...) - jedno w
województwie podlaskim, a drugie w województwie
lubuskim - wskazał dr Grzesiowski (cytat za
polsatnews.pl).



Ognisko na Lubelszczyźnie liczy około 20 zakażonych, a na Podlasiu to około 10 chorych.

Ognisko WZW potwierdzono także w powiecie iławskim.
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- Pierwsze zachorowania wystąpiły w środowisku
rodzinnym. Do tej sytuacji podchodzimy szczególnie
troskliwie ze względu na to, że to są odosobnione
przypadki i istnieje możliwość profilaktyki, więc
osobom z kontaktu zaproponowaliśmy szczepienia
przeciwko WZW typu A. Muszę powiedzieć, że
szczepienia powiodły się i mamy wokół tego ogniska
zaszczepionych kilkadziesiąt osób - powiedział Radiu
Olsztyn Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor
Sanitarny Janusz Dzisko.

Ogółem Polskę zalicza się obecnie do krajów o niskiej endemiczności w zakresie WZW A. 

- W całym roku 2024 zarejestrowano w sumie 319
zachorowań, a w 2023 r. – 209 - podaje Główny
Inspektorat Sanitarny.

Dla kontrastu: do 1978 roku Polska była krajem endemiczności wysokiej – odnotowywano średnio
50-58 tys. zachorowań rocznie.

Choroba (przede wszystkim u osób dorosłych) charakteryzuje się nagłym początkiem i
wyraźnymi objawami, takimi jak objawy grypopodobne (w pierwszym okresie), objawy ze
strony układu pokarmowego: odbijanie, zgaga, nudności, wzdęcia, uczucie wczesnej sytości
oraz ciemny mocz, blade stolce i żółtaczka (zażółcenie skóry, białkówek oczu czy błon
śluzowych). 
Zakażenie wirusem następuje przede wszystkim przez spożycie skażonej wody lub żywności,
bezpośredni kontakt z chorym lub zetknięcie się z zanieczyszczonymi powierzchniami i
przedmiotami. 
Powrót chorego do pełnej aktywności może trwać nawet kilka miesięcy, niekiedy pół
roku.
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